
О порядке представления сведений о доходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера лицами, поступающими на  муниципальную службу, а также муниципальных служащих администрации Симоновского сельсовета
20.03.2015 10:10

Российская Федерация

  

  

АДМИНИСТРАЦИЯ СИМОНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

  

  

ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

  

  

ГЛАВА СЕЛЬСОВЕТА

  

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

  

18.12.2014                                                                   
                         № 106

  

 1 / 8



О порядке представления сведений о доходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера лицами, поступающими на  муниципальную службу, а также муниципальных служащих администрации Симоновского сельсовета
20.03.2015 10:10

  

  

  

с. Симоново

  

  

О порядке представления сведений о доходах, об имуществе и

  

обязательствах имущественного характера лицами, поступающими на 

  

муниципальную службу, а также муниципальных служащих администрации
Симоновского сельсовета

  

  

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 559 «О
представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной
государственной службы и федеральными государственными служащими сведений о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» с изменениями от
23.06.2014 г., п.8 постановления губернатора Амурской области от 03.03.2010 № 64 «О
представлении гражданами, претендующими на замещение должностей  
государственной гражданской  службы области, и   государственными гражданскими
служащими области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера»

  

 2 / 8



О порядке представления сведений о доходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера лицами, поступающими на  муниципальную службу, а также муниципальных служащих администрации Симоновского сельсовета
20.03.2015 10:10

  

постановляю :

  

1. Утвердить:

  

Положение о порядке представления сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера лицами, поступающими   на муниципальную
службу, а также муниципальных служащих администрации Симоновского сельсовета

  

(приложение № 1);

  

форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
лица, поступающего на муниципальную службу администрации Симоновского
сельсовета (приложение № 2);

  

форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
муниципального служащего администрации Симоновского сельсовета (приложение №
3);

  

форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лица, поступающего на   муниципальную
службу администрации Симоновского сельсовета (приложение № 4);

  

форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лица замещающего муниципальные
должности администрации Симоновского сельсовета (приложение № 5).

  

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник
администрации Симоновского сельсовета»

 3 / 8



О порядке представления сведений о доходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера лицами, поступающими на  муниципальную службу, а также муниципальных служащих администрации Симоновского сельсовета
20.03.2015 10:10

  

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  

  

  

  

Глава Симоновского сельсовета                              М.Е.Савватеева

  

  

  

  

  

  

  

 4 / 8



О порядке представления сведений о доходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера лицами, поступающими на  муниципальную службу, а также муниципальных служащих администрации Симоновского сельсовета
20.03.2015 10:10

  

  

  

  

  

  

  

  

Приложение № 1

  

к постановлению главы сельсовета от  18.12.2014

  

№ 106

  

  

 5 / 8



О порядке представления сведений о доходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера лицами, поступающими на  муниципальную службу, а также муниципальных служащих администрации Симоновского сельсовета
20.03.2015 10:10

Положение

  

о порядке представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера лицами, поступающими на муниципальную службу, а
также муниципальных служащих администрации Симоновского сельсовета

  

1. Настоящим Положением определяется порядок представления лицами, поступающими
на муниципальную службу, а также муниципальных служащих администрации
Симоновского сельсовета сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – сведения о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера).

  

2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
представляются по утвержденным формам справок:

  

а) лицами, поступающими на муниципальную службу, - при поступлении на должности;

  

б) муниципальным служащим – ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за
отчетным.

  

Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
представляются в исполнительный орган местного самоуправления сельсовета на
бумажном носителе.

  

3. Лицо, поступающее на муниципальную службу, представляет:

  

а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по
прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия,
иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов при

 6 / 8



О порядке представления сведений о доходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера лицами, поступающими на  муниципальную службу, а также муниципальных служащих администрации Симоновского сельсовета
20.03.2015 10:10

поступлении на муниципальную службу, а также сведения об имуществе,
принадлежащем ему на праве собственности  и о своих обязательствах имущественного
характера по состоянию на первое число месяца, предшествующему месяцу подачи
документов для поступления  на муниципальную службу (на отчетную дату);

  

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от
всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за
календарный год, предшествующий году подачи документов лицом, поступающим на
муниципальную должность, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на
праве собственности,  и об их обязательствах имущественного характера по состоянию
на первое число месяца, предшествующему месяцу подачи документов для поступления
на муниципальную службу (на отчетную дату).

  

4. Муниципальный служащий администрации Симоновского сельсовета  представляет:

  

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 01 января по 31
декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные
выплаты), а также сведения об имуществе и обязательствах имущественного характера
по состоянию на конец отчетного периода;

  

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за
отчетный период (с 01 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную
плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об их имуществе и
обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода,
предоставляет лицо, замещающее  муниципальные должности Симоновского сельсовета

  

5. В случае, если муниципальный служащий обнаружил, что в представленных им
сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не
отражены или не полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, он
вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания
срока, указанного в подпункте «б» пункта 2 настоящего Положения.

  

Такие уточненные сведения не считаются представленными с нарушением срока.

 7 / 8



О порядке представления сведений о доходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера лицами, поступающими на  муниципальную службу, а также муниципальных служащих администрации Симоновского сельсовета
20.03.2015 10:10

  

6. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, представленных лицами, поступающими на 
муниципальную службу, а также муниципальных служащих администрации
Симоновского сельсовета, осуществляется в Порядке, утвержденном постановлением
главы Симоновского сельсовета.

  

7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
представляемые лицами, поступающими на муниципальную службу, а также
муниципальных служащих администрации Симоновского сельсовета в соответствии с
настоящим Положением, являются сведениями конфиденциального характера, если
федеральными законами они не отнесены к сведениям, составляющим государственную
тайну.

  

  

  

  

 8 / 8


